
47. Cottbuser Langstreckenregatta
25. April 2015

Berliner Kanu Club Rotation e.V. (BKCR) 15
ESV Lok RAW Cottbus e.V. (ESV Cottbus) 35
Grünauer Kanuverein 90 Berlin e.V. (GK90) 11
Kajakowy Klub Sportowy Nowa Sól (KKS Nowa Sól) 11
Kanu Team Berlin(GK90) (KTB(GK90)) 1
Kanu Verein Brandenburger Adler(Cb) (KVBA(Cb)) 2
Kanu Verein Brandenburger Adler(Ehs) (KVBA(Ehs)) 2
Kanucentrum 1957 Eisenhüttenstadt e.V. (KC Eisenhüttenstadt) 10
Kanuverein Peitz 1921 e.V. (KV Peitz) 5
Köpenicker Sport Club e.V. (KSC) 1
SG Einheit Spremberg e.V. (SG Spremberg) 22

115

Dieser Wettkampf wurde nicht nach den Wettkampfbestimmungen des DKVs durchgeführt und hat somit keinen Einfluss auf
die Startberechtigung der teilnehmenden Sportler für bestimmte Vereine.
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9:30 2000 m C2 Schüler A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Krystian Hołdak (2002) - Klaudiusz Zawojek (2001) (KKS
Nowa Sól) 11:47

9:31 2000 m K1 Schüler C
Platz Nr. Name Zeit

1 5 Pinkas Binte (2007) (ESV Cottbus) 15:54
2 8 Timon Greiner (2006) (SG Spremberg) 16:21
3 6 Terence Lehnigk (2007) (KV Peitz) 16:24
4 7 Malte Lippmann (2006) (KC Eisenhüttenstadt) 16:43

9:40 2000 m K1 Schüler B1
Platz Nr. Name Zeit

1 15 Luis Schmitt (2005) (SG Spremberg) 13:49
2 14 Ludwig Barthold (2005) (ESV Cottbus) 14:03
3 17 Zacharias Binte (2005) (ESV Cottbus) 15:09
4 11 Jannis Henning (2005) (ESV Cottbus) 15:12
5 12 Lenny Sommer (2005) (ESV Cottbus) 16:14
6 16 Mattis Hapke (2005) (BKCR) 17:38
7 10 Lennard Moye (2005) (SG Spremberg) 18:11

13 Paul Hübner (2005) (BKCR) DNF

9:50 2000 m K1 Schüler B2
Platz Nr. Name Zeit

1 26 Patrice Bisch (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 12:22
2 25 Maximilian Lehnigk (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 12:51
3 21 Leonard Mahling (2004) (SG Spremberg) 12:55
4 28 Franz Wagner (2004) (SG Spremberg) 13:01
5 23 Nico Franke (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 13:01
6 22 Toni Wendemuth (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 13:10
7 29 Felix Biehn (2004) (SG Spremberg) 13:30
8 24 Jonah Valder (2004) (ESV Cottbus) 13:50
9 27 Moritz Erbe (2004) (ESV Cottbus) 14:04
10 30 Damian Pinto (2004) (KC Eisenhüttenstadt) 14:05
11 20 Anthony Pade (2004) (ESV Cottbus) 15:19
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10:00 2000 m K1 Schüler B3
Platz Nr. Name Zeit

1 35 Lucas Heinkel (2003) (KC Eisenhüttenstadt) 11:23
2 45 Nico Reichardt (2003) (SG Spremberg) 11:53
3 46 Willi Ganse (2003) (KC Eisenhüttenstadt) 11:58
4 36 Ole Magnus Fechner (2003) (SG Spremberg) 12:11
5 37 Jonas van der Hayden (2003) (BKCR) 12:20
6 30 Marc Poser (2003) (GK90) 12:24
7 44 Dawid Czemko (2003) (KKS Nowa Sól) 12:50
8 43 Bartem Suczyłkin (2003) (KKS Nowa Sól) 13:02
9 34 Tycjan Czapliński (2003) (KKS Nowa Sól) 13:17
10 38 Yves Stade (2003) (GK90) 13:28
11 32 Mateo Mohaupt (2003) (ESV Cottbus) 13:41
12 42 Kai Oscar Perske (2003) (SG Spremberg) 13:53
13 39 Kamil Kozieł (2003) (KKS Nowa Sól) 13:56
14 31 John Richter (2003) (KV Peitz) 14:24
15 47 Kornel Pąperski (2003) (KKS Nowa Sól) 14:26
16 40 Janek Kellert (2003) (BKCR) 14:36
17 48 Ernest Lasocki (2003) (KKS Nowa Sól) 15:00
18 41 Björn Weber (2003) (ESV Cottbus) 16:27
19 33 Justus Horn (2003) (SG Spremberg) 17:55

10:20 2000 m K2 Schülerinnen C/B1
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Miriam Kantor (2005) - Jodie Belka (2005) (SG Spremberg) 13:43

2 2 Clara Herbrich (2005) - Maja Gottwald (2006) (ESV
Cottbus) 16:17

10:22 2000 m K2 Schülerinnen B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 8 Anne Zweig (2003) - Juliette Schupke (2003) (SG
Spremberg) 10:57

2 7 Nicole Hoffmann (2003) - Gina Noss (2003) (BKCR) 11:00

3 6 Malwina Bartmańska (2003) - Emilia Kubiś (2003) (KKS
Nowa Sól) 11:37

4 10 Lucie Draeger (2004) - Celestine Schütze (2004) (ESV
Cottbus) 12:42

5 5 Vanessa Roth (2004) - Luisa Schuster (2004) (GK90) 14:23

10:28 2000 m C1 Schüler B2
Platz Nr. Name Zeit

1 15 Tom Lehmann (2004) (SG Spremberg) 21:28

krzcb06
Hervorheben
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10:29 2000 m C1 Schüler B3
Platz Nr. Name Zeit

1 20 Pascal Lorenz (2003) (ESV Cottbus) 14:27
2 21 Laila Heine (2003) (ESV Cottbus) 15:33

10:35 2000 m K1 Schülerinnen A1
Platz Nr. Name Zeit

1 26 Alice Michel (2002) (BKCR) 12:03
2 25 Enna Liebscher (2002) (SG Spremberg) 12:37
3 27 Angelique Dittmann (2002) (GK90) 12:43

10:38 2000 m K1 Schülerinnen A2
Platz Nr. Name Zeit

1 35 Victoria Kleine (2001) (KVBA(Ehs)) 10:25
2 32 Sabrina Schultz (2001) (SG Spremberg) 11:46
3 33 Vivien Petschke (2001) (KC Eisenhüttenstadt) 12:03
4 31 Emilia Dietrich (2001) (BKCR) 13:36
5 34 Emely-Jo Gerhardt (2001) (KC Eisenhüttenstadt) 14:10
6 30 Franziska Gerth (2001) (GK90) 14:12

10:49 2000 m K2 Schüler A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 45 Moritz Wenzel (2001) - Nico Fahrentz (2001) (KVBA(Cb)) 08:33
2 40 Marc Locke (2001) - Konstantin Lange (2001) (BKCR) 08:37
3 46 Lukas Hanschick (2002) - Cain Preuß (2002) (BKCR) 10:29
4 43 Piet Kohn (2002) - Robin Götze (2001) (ESV Cottbus) 10:58

5 47 Marco Matzke (2002) - Lennart Hapke (2002) (GK90 /
BKCR) 12:30

6 44 Philipp Kietzer (2002) - Tobias Giese (2002) (SG
Spremberg) 12:58

41 Sebastian Kunze (2002) - Ben Buch (2002) (KV Peitz /
KVBA(Ehs)) DNF

10:57 4000 m K2 Damen LK
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Lilli Kurth (1997) - Jana Rokosch (1976) (ESV Cottbus / KV
Peitz) 19:19

krzcb06
Hervorheben
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10:58 4000 m K1 m Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 9 Jannis Werner (1999) (ESV Cottbus) 17:26
2 5 Marvin Valder (1999) (ESV Cottbus) 18:08
3 11 Niclas Albrecht (1999) (ESV Cottbus) 18:23
4 10 Philipp Herbrich (2000) (ESV Cottbus) 18:46
5 7 Tim Grünert (1999) (ESV Cottbus) 19:39
6 8 Richard Waskowski (2000) (BKCR) 22:52

11:05 4000 m K1 Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 15 Martin Fahrentz (1997) (ESV Cottbus) 15:45
2 19 Benedict Kraft (1998) (ESV Cottbus) 16:00
3 20 Lukas Bubner (1997) (ESV Cottbus) 16:53
4 16 Rene Dannroth (1997) (KSC) 19:47
5 18 Marek Matzke (1997) (GK90) 22:40

11:40 2000 m K2 mix Schüler C/B1
Platz Nr. Name Zeit

1 25 Anja Poser (2006) - Paul Hübner (2005) (GK90 / BKCR) 15:31

2 26 Lennard Moye (2005) - Janne Liebscher (2007) (SG
Spremberg) 17:22

3 27 Terence Lehnigk (2007) - Jana Seligmann (2005) (KV Peitz) 22:55

11:41 2000 m K2 mix Schüler B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 34 Nicole Hoffmann (2003) - John Richter (2003) (BKCR / KV
Peitz) 11:40

2 32 Evelyn Dolezel (2004) - Felix Biehn (2004) (SG Spremberg) 11:59
3 31 Darleen Taubmann (2003) - Yves Stade (2003) (GK90) 12:30
4 30 Marc Poser (2003) - Vanessa Roth (2004) (GK90) 12:42

5 35 Jonas van der Hayden (2003) - Luisa Schuster (2004)
(BKCR / GK90) 13:11

6 33 Anthony Pade (2004) - Stella Gottwald (2004) (ESV
Cottbus) 17:15

krzcb06
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11:50 2000 m K2 mix Schüler A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 37 Ben Buch (2002) - Victoria Kleine (2001) (KVBA(Ehs)) 09:31

2 38 Angelique Dittmann (2002) - Cain Preuß (2002) (GK90 /
BKCR) 10:56

3 36 Sebastian Kunze (2002) - Vivien Petschke (2001) (KV Peitz
/ KC Eisenhüttenstadt) 11:28

4 35 Marco Matzke (2002) - Franziska Gerth (2001) (KTB(GK90)
/ GK90) 12:44

12:00 4000 m K2 mix Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 45 Lilli Kurth (1997) - Benedict Kraft (1998) (ESV Cottbus) 17:04
2 47 Martin Fahrentz (1997) (ESV Cottbus) 17:17

3 48 Jannis Werner (1999) - Anni Buske (2000) (ESV Cottbus /
GK90) 17:47

4 46 Marwin Marschalek (1997) - Chantale Müller (1997) (ESV
Cottbus) 20:03

13:00 2000 m C1 Schüler A1
Platz Nr. Name Zeit

1 1 Krystian Hołdak (2002) (KKS Nowa Sól) 12:36

13:01 2000 m C1 Schüler A2
Platz Nr. Name Zeit

1 6 Klaudiusz Zawojek (2001) (KKS Nowa Sól) 47:47
5 Johann Henning (2001) (ESV Cottbus) DNS

13:03 4000 m C1 Herren LK
Platz Nr. Name Zeit

1 Heiko Rösler (1976) (ESV Cottbus) DNS

krzcb06
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13:10 2000 m K1 Schüler A1
Platz Nr. Name Zeit

1 22 Ben Buch (2002) (KVBA(Ehs)) 10:17
2 20 Cain Preuß (2002) (BKCR) 10:51
3 23 Lukas Hanschick (2002) (BKCR) 11:29
4 15 Piet Kohn (2002) (ESV Cottbus) 11:50
5 18 Philipp Kietzer (2002) (SG Spremberg) 12:11
6 16 Marco Matzke (2002) (KTB(GK90)) 13:09
7 21 Lennart Hapke (2002) (BKCR) 13:16
8 25 Sebastian Kunze (2002) (KV Peitz) 13:48
9 24 Tobias Giese (2002) (SG Spremberg) 14:28
10 19 Danila Binte (2002) (ESV Cottbus) 14:45
11 17 Julian Daniel (2002) (ESV Cottbus) 15:46

13:21 2000 m K1 Schüler A2
Platz Nr. Name Zeit

1 32 Moritz Wenzel (2001) (KVBA(Cb)) 09:02
2 36 Marc Locke (2001) (BKCR) 09:39
3 31 Konstantin Lange (2001) (BKCR) 09:40
4 33 Nico Fahrentz (2001) (KVBA(Cb)) 09:52
5 35 Daniel Kurz (2001) (BKCR) 10:06
6 30 Domonika Słońska (2001) (KKS Nowa Sól) 10:21
7 34 Robin Götze (2001) (ESV Cottbus) 11:22

13:30 2000 m K2 Schüler C/B1
Platz Nr. Name Zeit

1 42 Luis Schmitt (2005) - Timon Greiner (2006) (SG
Spremberg) 13:14

2 43 Jannis Henning (2005) - Ludwig Barthold (2005) (ESV
Cottbus) 13:48

3 44 Paul Hübner (2005) - Mattis Hapke (2005) (BKCR) 14:41

4 40 Zacharias Binte (2005) - Lenny Sommer (2005) (ESV
Cottbus) 14:59

5 45 Terence Lehnigk (2007) - Malte Lippmann (2006) (KV Peitz
/ KC Eisenhüttenstadt) 16:50

krzcb06
Hervorheben

krzcb06
Hervorheben



47. Cottbuser Langstreckenregatta
25. April 2015

8

13:40 2000 m K2 Schüler B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 13 Lucas Heinkel (2003) - Willi Ganse (2003) (KC
Eisenhüttenstadt) 10:23

2 12 Nico Reichardt (2003) - Ole Magnus Fechner (2003) (SG
Spremberg) 11:02

3 8 Patrice Bisch (2004) - Maximilian Lehnigk (2004) (KC
Eisenhüttenstadt) 11:34

4 1 Dawid Czemko (2003) - Bartem Suczyłkin (2003) (KKS
Nowa Sól) 11:35

5 3 Franz Wagner (2004) - Leonard Mahling (2004) (SG
Spremberg) 11:46

6 2 Jonas van der Hayden (2003) - Janek Kellert (2003) (BKCR) 11:48

7 9 Damian Pinto (2004) - Toni Wendemuth (2004) (KC
Eisenhüttenstadt) 11:50

8 5 Yves Stade (2003) - Marc Poser (2003) (GK90) 11:55

9 7 Kai Oscar Perske (2003) - John Richter (2003) (SG
Spremberg / KV Peitz) 12:22

10 10 Tycjan Czapliński (2003) - Kornel Pąperski (2003) (KKS
Nowa Sól) 12:38

11 11 Ernest Lasocki (2003) - Kamil Kozieł (2003) (KKS Nowa
Sól) 13:15

12 6 Moritz Erbe (2004) - Jonah Valder (2004) (ESV Cottbus) 13:18
13 4 Mateo Mohaupt (2003) - Björn Weber (2003) (ESV Cottbus) 13:35

13:55 2000 m K1 Schülerinnen C
Platz Nr. Name Zeit

1 18 Anja Poser (2006) (GK90) 17:02
2 16 Maja Gottwald (2006) (ESV Cottbus) 17:39
3 17 Janne Liebscher (2007) (SG Spremberg) 18:40
4 15 Pauline Teichelmann (2006) (ESV Cottbus) 20:10

14:00 2000 m K1 Schülerinnen B1
Platz Nr. Name Zeit

1 21 Miriam Kantor (2005) (SG Spremberg) 13:50
2 22 Clara Herbrich (2005) (ESV Cottbus) 14:28
3 20 Jodie Belka (2005) (SG Spremberg) 15:46

14:05 2000 m K1 Schülerinnen B2
Platz Nr. Name Zeit

1 30 Celestine Schütze (2004) (ESV Cottbus) 12:23
2 25 Evelyn Dolezel (2004) (SG Spremberg) 13:06
3 29 Lucie Draeger (2004) (ESV Cottbus) 14:30
4 28 Vanessa Roth (2004) (GK90) 15:43
5 26 Stella Gottwald (2004) (ESV Cottbus) 16:09
6 27 Luisa Schuster (2004) (GK90) 17:07
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14:15 2000 m K1 Schülerinnen B3
Platz Nr. Name Zeit

1 38 Anne Zweig (2003) (SG Spremberg) 11:41
2 40 Juliette Schupke (2003) (SG Spremberg) 11:44
3 36 Nicole Hoffmann (2003) (BKCR) 11:55
4 35 Gina Noss (2003) (BKCR) 11:58
5 37 Darleen Taubmann (2003) (GK90) 12:35
6 39 Emilia Kubiś (2003) (KKS Nowa Sól) 12:43
7 41 Malwina Bartmańska (2003) (KKS Nowa Sól) 13:07

14:25 2000 m C2 Schüler B2/3
Platz Nr. Name Zeit

1 46 Pascal Lorenz (2003) - Laila Heine (2003) (ESV Cottbus) 14:24

2 45 Tom Lehmann (2004) - Michel Simmang (2004) (SG
Spremberg) 19:28

14:35 2000 m K2 Schülerinnen A1/2
Platz Nr. Name Zeit

1 3 Enna Liebscher (2002) - Sabrina Schultz (2001) (SG
Spremberg) 11:07

2 5 Vivien Petschke (2001) - Emely-Jo Gerhardt (2001) (KC
Eisenhüttenstadt) 11:47

3 1 Alice Michel (2002) - Emilia Dietrich (2001) (BKCR) 11:58

4 2 Angelique Dittmann (2002) - Franziska Gerth (2001)
(GK90) 12:06

14:40 4000 m K1 w Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 10 Anni Buske (2000) (GK90) 20:57

14:41 4000 m K1 Juniorinnen
Platz Nr. Name Zeit

1 15 Lilli Kurth (1997) (ESV Cottbus) 20:12

14:42 4000 m K1 Damen AK
Platz Nr. Name Zeit

1 20 Jana Rokosch (1976) (KV Peitz) 22:44

krzcb06
Hervorheben
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14:45 4000 m K2 m Jugend
Platz Nr. Name Zeit

1 27 Niclas Albrecht (1999) - Jannis Werner (1999) (ESV
Cottbus) 16:01

2 26 Tim Grünert (1999) - Moritz Wenzel (2001) (ESV Cottbus /
KVBA(Cb)) 16:18

3 25 Marvin Valder (1999) - Philipp Herbrich (2000) (ESV
Cottbus) 17:13

4 28 Richard Waskowski (2000) - Daniel Kurz (2001) (BKCR) 19:26

14:50 4000 m K2 Junioren
Platz Nr. Name Zeit

1 32 Benedict Kraft (1998) - Martin Fahrentz (1997) (ESV
Cottbus) 15:22

2 30 Lukas Bubner (1997) - Rene Dannroth (1997) (ESV Cottbus
/ KSC) 19:57

krzcb06
Hervorheben


